
Daň z piva (dle jednotlivých skupin)

Snímek dat k

Zdaňovací období číslo výrobku*   
220301

číslo výrobku   
220302

číslo výrobku   
220303

číslo výrobku   
220304

číslo výrobku   
220305

číslo výrobku   
220306

Změna velikostní 
skupiny pivovaru Daň celkem 

Leden 4 732 960 2 555 545 4 321 127 5 263 384 1 424 954 268 631 489 286 929 459

Únor 4 660 017 2 538 099 4 151 455 5 774 631 917 039 268 980 953 287 022 194

Březen 6 046 691 3 678 811 5 175 256 7 050 265 1 410 008 366 174 205 389 535 236

Duben 6 113 585 3 742 047 5 512 660 6 329 871 1 443 393 343 567 691 366 709 247

Květen 7 736 113 4 272 354 6 712 487 8 775 068 2 019 051 427 532 902 457 047 975

Červen 8 306 650 4 799 588 7 805 930 9 708 234 2 331 368 451 432 835 484 384 605

Červenec 7 816 104 4 278 762 7 367 680 8 159 261 2 144 486 427 310 692 457 076 985

Srpen 8 248 393 4 531 511 7 388 747 8 573 447 2 086 667 420 316 389 451 145 154

Září 6 837 282 4 085 245 5 940 391 6 880 084 1 531 536 364 317 450 389 591 988

Říjen 6 129 906 3 437 789 5 100 075 6 043 130 1 447 121 346 961 254 369 119 275

Listopad 5 888 731 3 213 287 4 460 898 8 060 038 1 752 409 339 882 787 363 258 150

Prosinec 5 651 488 2 992 079 4 773 580 6 797 571 1 072 028 325 347 146 346 633 892

Celkem 78 167 920 44 125 117 68 710 286 87 414 984 19 580 060 4 350 455 793 0 4 648 454 160

18.12.2024

Zdaňovací období Vratka celkem 

Leden 12 491 215

Únor 11 254 246

Březen 14 179 318

Duben 16 991 308

Květen 17 879 802

Červen 16 391 201

Červenec 13 465 168

Srpen 16 703 769

Září 13 261 468

Říjen 15 346 545

Listopad 15 172 247

Prosinec 12 251 471

Celkem 175 387 758

Vyměřená daň v Kč (bez daně vyměřené při dovozu ze třetích zemí)

Vyměřené nároky na vrácení daně v Kč (bez 
daně vyměřené při dovozu ze třetích zemí)

Rok 2023

Zdaňovací období Inkaso Zdaňovací období Inkaso 
03/23 - 02/24

leden 358 628 234 březen 2023 271 982 049

únor 351 975 614 duben 2023 282 532 497

březen 271 982 049 květen 2023 367 931 192

duben 282 532 497 červen 2023 352 583 301

květen 367 931 192 červenec 2023 439 488 457

červen 352 583 301 srpen 2023 464 196 593

červenec 439 488 457 září 2023 444 652 078

srpen 464 196 593 říjen 2023 435 200 441

září 444 652 078 listopad 2023 374 050 884

říjen 435 200 441 prosinec 2023 358 370 479

listopad 374 050 884 leden 2024 345 873 898

prosinec 358 370 479 únor 2024 334 101 253

Celkem 4 501 591 819 Celkem 4 470 963 121

Inkaso v Kč (včetně příjmů ze SPD vyměřené při dovozu ze třetích zemí) Komentář:

220301 - pivo - výrobek KN 2203 obs. více jak 0,5 % obj. alkoholu - výroba do 10 000 hl ročně
220302 - pivo - výrobek KN 2203 obs. více jak 0,5 % obj. alkoholu - výroba více než 10 000 hl do 50 000 hl ročně
220303 - pivo - výrobek KN 2203 obs. více jak 0,5 % obj. alkoholu - výroba více než 50 000 hl do 100 000 hl ročně
220304 - pivo - výrobek KN 2203 obs. více jak 0,5 % obj. alkoholu - výroba více než 100 000 hl do 150 000 hl ročně
220305 - pivo - výrobek KN 2203 obs. více jak 0,5 % obj. alkoholu - výroba více než 150 000 hl do 200 000 hl ročně
220306 - pivo - výrobek KN 2203 obs. více jak 0,5 % obj. alkoholu - výroba nad 200 000 hl ročně - základní sazba
Změna velikostní skupiny pivovaru - údaje z dodatečných daňových přiznání v případě, že skutečná výroba piva za kalendářní rok 
byla vyšší než horní mez velikostní skupiny do níž byl malý nezávislý pivovar v daném roce zařazen (§ 88 odst 4 ZSpD)
• V tabulkách jsou uvedeny předpisy/výměry spotřební daně k jednotlivým vybraným výrobkům vztahující se k příslušnému 
zdaňovacímu období, tedy období, kdy vznikla povinnost daň přiznat a zaplatit (nejčastěji v souvislosti s uvedením piva do volného 
daňového oběhu). Předpisy daně nazahrnují daň vyměřenou při dovozu vybraných výrobků ze třetích zemí.
• Inkaso nekopíruje přesně v časové závislosti na splatnosti daně výši daně vyměřené za zdaňovací období. Za delší časové období a 
s užitím časového posunu (splatnost) dává však toto srovnání poměrně dobrou informaci o úplnosti dat či o platební morálce 
daňových subjektů.
• Inkaso zahrnuje veškeré příjmy ze spotřební daně z dané komodity vybraných výrobků (vnitrostátni + dovoz ze třetích zemí).
• Pokud je u daňového přiznání zahájen postup k odstranění pochybností, nejsou data z tohoto daňového přiznání předepsána ve 
zdrojové aplikaci, dokud není správcem daně vyměřeno a vydán platební výměr. Časová prodleva je v tomto případě různě dlouhá a 
je odvislá od doby trvání postupu k odstranění pochybností. V případě dodatečných daňových přiznání nebo vyměření z moci 
úřední je časová prodleva delší a odvíjí se od toho, kdy subjekt nebo správce daně zjistí, že povinnost daň přiznat a zaplatit je v jiné 
výši, než ta, kterou subjekt přiznal v řádném daňovém přiznání. Z výše uvedených důvodů se již zveřejněná data o vyměřené dani 
mohou průběžně měnit, neboť v rámci doplnění dat za další zdaňovací období budou již zveřejněná data v jednotlivých obdobích za 
aktuální a předchozí kalendářní rok aktualizována.
• Lhůta pro podání daňového přiznání je v případě spotřebních daní (s určitými výjimkami) nejpozději do 25. dne po skončení 
zdaňovacího období, za které se tato daň přiznává. Údaje jsou proto zveřejňovány zhruba po dvou měsících po skončení 
zdaňovacího období. 
                 * číslo výrobku - číselné označení vybraných výrobků dle pokynů k vyplnění přiznání ke spotřební dani

Inkaso za rok 2023 - údaj z účtu státního rozpočtu 4 501 591 819

Předpis za rok 2023 = vyměřená daň - vratky 4 473 066 402

Inkaso za období  03/2023 - 02/2024 4 470 963 121
 (posun vychází ze splatnosti daně 40 dní )


